Kalte Vorspeisen

werden mit Brot serviert.

1 Oliven™® und Peperoni™ 4,90 €

4  Zaziki 5,20 €
pikante Joghurtspeise nach Art des Hauses
mit Knoblauch, Gewtirzen und Olivendl

5 Taramas®? 6,50 €
Fischrogencreme
,Der Kaviar der Griechen”

6 Ouzo-Mese 11,90 €
mit Dolmadakia, Zaziki, Taramas?,

Schafskase (Feta), Oliven?,
Peperoni?, dicken Bohnen und
ein doppelter Ouzo mit Eiswiirfel

Warme VOl’SpEisen werden mit Brot serviert.

8  Rolla panierte Schinkenrélichen 7,00 €
mit Kase? gefllt, dazu Zaziki

9  Peperoni gegrillt 6,90 €

10 Dolmadakia 7,50 €
Weinblatter mit Reis gefillt

11 Knoblauchbrot 4,50 €

77 Pitabrot 6,40 €

12 Gebratene Auberginen 7,90 €
mit Knoblauch-Tomatensauce

13 Gebackene Paprikaschoten 8,90 €
gefiillt mit Schafskase (Feta)

14 Tiropitakia / Spanakopitakia 8,40 €
Teigblatter gefullt mit Schafskése (Feta) /
gefillt mit Spinat und Schafskase (Feta)

16 Brokkoli 11,50 €
in Metaxasauce,
mit Schnittkase? Gberbacken
Warme Vorspeisenplatte
in kleinen Mengen zusammengestellt

15 fiir eine Person 11,90 €

150 fiir 2 Personen 20,90 €

Salate werden mit Brot serviert.

2  Griechischer Bauernsalat 9,50 €
Gurken, Tomaten, Zwiebeln,

Oliven?, Schafskase (Feta)

3  Hirtensalat 9,50 €
mit Tomaten, Gurken, Oliven ?, Peperoni?,
Schafskase (Feta), Paprika, Zwiebeln

7  Rion-Salat 13,90 €
Salat der Saison mit
gegrillten Hahnchenbrustfiletstreifen

88 Lammfilet-Salat 14,90 €
Salat der Saison mit gegrilltem Lammfilet

98 Gyros-Salat 12,90 €
Salat der Saison mit Gyros
und Schafskaseflocken

99 Sommer-Salat 14,90 €
Salat der Saison mit gegrilltem Lachsfilet

Suppen werden mit Brot serviert.

23 Tomatensuppe 5,50 €

24 Hiihnersuppe 5,50 €

25 Gulaschsuppe 5,50 €

26 Zwiebelsuppe 5,50 €

Kasespezialititen

18
19

20
21

22

Schafskdse (Feta)

mit Zwiebeln und Olivendl
Gebackener Schafskdse (Feta)
Schafskdse (Feta) paniert
Saganaki Skordato

Schafskase (Feta) mit
Tomaten-Knoblauchsauce tiberbacken
Kdisebdillchen

Grillspezialitaten

27

28

31

32

33

34

35

54

Souflaki

2 Schweinefleischspielle

mit Zaziki und Pommes frites

Gyros

Schweinefleischspezialitat, geschnitten
vom RiesenspieR, mit Zaziki, Zwiebeln
und Knoblauchkartoffeln

Bifteki

Schweinehacksteak, gefillt mit
Schafskase (Feta), dazu Reis
Rinderleber

mit gerdsteten Zwiebeln und Rostkartoffeln
Schweinesteak gefiillt

mit Schafskdse (Feta)

belegt mit Champignonsauce,

dazu Pommes frites

Schweinesteak gegrillt

belegt mit Champignonsauce,

dazu Pommes frites
Hdéihnchenbrustfilet gegrillt

belegt mit Champignonsauce,

dazu Pommes frites

3 Schweinesteaks gegrillt

mit Krduterbutter, Zaziki und Reis

Grillteller

44

45

46

47

48

49

50

51

53

Rion-Teller
Schweinefilet, Souflaki, Lammfilet,

6,90 €

8,90 €
8,90 €
8,80 €

8,80 €

14,90 €

14,90 €

15,90 €

14,90 €

16,90 €

15,50 €

15,50 €

14,80 €

17,90 €

Hahnchenbrustfilet, Zaziki, dazu Pommes frites

Ouzo-Teller

Schweinesteak, Lammkrone, Souflaki,
Gyros, Zaziki und Reis

Athen-Teller

Gyros, Souflaki, Zaziki, dazu Pommes frites
Uberraschungsteller

Lassen Sie sich von unserem

Chefkoch tiberraschen!

Filet-Teller

Schweinefilet, Rinderfilet, Lammfilet,
mit Krduterbutter, dazu Knoblauchkartoffeln
Lamm-Teller

2 Lammfilets, 3 Lammkronen,

Zaziki, dazu Knoblauchkartoffeln
Grill-Teller

1 Schweinesteak, 1 Souflaki,

Susuki, Rinderleber, Zaziki und Reis
Preveza-Teller

Gyros, Susuki, Schweinesteak,
Rinderleber, Zaziki und Pommes frites
Korfu-Teller

2 Susuki, Rinderleber,

Souflaki, Gyros, Zaziki und Rostkartoffeln

16,90 €

15,90 €

18,90 €

20,90 €

20,90 €

16,90 €

15,90 €

17,90 €

\

by Syrtaki - !
Mixteller
30 Gyros & Kalamaris

dazu Zaziki und Reis

Grillplatten fiir 2 oder 4 Personen

76 Mama-Platte (fiir 4 Personen)
griechischer Bauernsalat,
4 Souflaki, 4 Schweinesteaks,
4 Susuki, 4 Hahnchenbrustfilets, Gyros,
Portion Zaziki, dazu Reis und Pommes frites
78 Ouzo-Platte
griechischer Hirtensalat,
2 Susuki, 2 Lammkronen,
Gyros, 2 Souflaki, 2 Schweinesteaks,
dazu Reis und Pommes frites, 2 Ouzo auf Eis

Schnitzel

90 Schweineschnitzel

mit Metaxasauce und Pommes frites
91 Schweineschnitzel

mit Metaxasauce und

Schnittkadse ? Uberbacken,

dazu Pommes frites

Uberbackene Gerichte

29 Rinderleber iiberbacken

mit Metaxasauce und

Schnittkdse? Uberbacken, dazu Reis
Bifteki iiberbacken

Hacksteak gefiillt mit

Schafskase (Feta) mit Metaxasauce und
Schnittkdse? Uberbacken, dazu Reis
Souflaki iiberbacken

mit Metaxasauce und

52

55

Schnittkdse? Uberbacken, dazu Reis
Hdhnchenbrustfilet

mit Metaxasauce und Schnittkase 2
Uiberbacken, dazu kretanische Kartoffeln
Gyros

mit Metaxasauce und Schnittkase 2
Uiberbacken, dazu Reis

Gyros Spezial

mit Tomaten, Schafskase (Feta), Zwiebeln,

57

38

58

mit Metaxasauce und Schnittkdse 2 iberbacken,

dazu Reis
Susuki (Hackrélichen)
mit Metaxasauce und Schnittkase 2
Uberbacken, dazu kretanische Kartoffeln
60 Schweinesteaks
mit Metaxasauce und Schnittkase 2
Uiberbacken, dazu kretanische Kartoffeln
61 Schweinefilet
mit Ananas, mit Metaxasauce und
Schnittkdse ? Giberbacken,

59

dazu kretanische Kartoffeln

RIONTS

15,90 €

77,90 €

47,90 €

14,90 €

15,50 €

15,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

15,90 €

16,90 €

14,90 €

15,90 €

18,90 €

Pfannchengerichte

73 Lammfilet-Pféinnchen
in Metaxasauce, mit Zwiebeln,
Paprika verfeinert, dazu Brot
67 Schweinemedaillon-Pféinnchen
in Metaxasauce, mit Zwiebeln,
Paprika verfeinert, dazu Brot
74 Hdhnchenbrustfilet-Pfdnnchen
in Champignonsauce, mit Krautern
und Creme fraiche verfeinert, dazu Brot
70 Mythos-Pfdnnchen
Hahnchenbrustfilet in Metaxasauce,
mit Zwiebeln, Paprika verfeinert, dazu Brot
66 Gyros-Pfinnchen
in Metaxasauce, mit Zwiebeln,
Paprika verfeinert, dazu Brot
71 Rinderleber-Pfiinnchen
in Metaxasauce, mit Zwiebeln,
Paprika verfeinert, dazu Brot
85 Schweinesteak-Pfinnchen
in Metaxasauce, mit Zwiebeln,

Paprika verfeinert, dazu Brot

Filets & Steaks

vom Grill und aus der Pfanne
36 Lammkronen -Das Beste vom Lamm-
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln
37 Lammfilet
mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln
62 Lammfilet
mit Gorgonzolasauce, dazu Rostkartoffeln
43 Argentinisches Rinderfilet
mit Krduterbutter,
dazu Folienkartoffel gefiillt mit Zaziki
75 Argentinisches Rinderfilet
in Gorgonzolasauce, dazu Rostkartoffeln
Gefiilltes Schweinefilet

mit Schafskdse (Feta), Paprika, Zwiebeln,

40

mit Metaxasauce Uberzogen
dazu Folienkartoffel gefiillt mit Zaziki
41 Schweinefilet
-die zarteste Gaumenfreude,
die Fleisch je bieten kann-
dazu Folienkartoffel gefillt mit Zaziki
42 Gefiilltes Filet vom Schwein
gefillt mit Spinat, Butterkase?,
mit Champignonsauce tberzogen,
dazu Folienkartoffel gefiillt mit Zaziki
68 Schweinefilet oder Hdhnchenbrustfilet
mit Spargel, Champignons,
Sauce Hollandaise, dazu Rostkartoffeln
69 Schweinefilet am Spief8

mit frischen Champignons,

20,90 €

17,90 €

16,90 €

16,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

20,90 €

20,90 €

21,90 €

24,90 €

25,90 €

19,90 €

17,90 €

19,90 €

19,90 €

19,50 €

Zucchini, Tomaten, Zwiebeln,dazu Rostkartoffeln

72 Schweinefilet

mit Gorgonzolasauce, dazu Rostkartoffeln

19,90 €

Vegetarisches Gericht
87 Vegetarische Pfanne

mit Auberginen, Zucchini, Paprika,

14,90 €

Karotten, Zwiebeln, Kartoffeln aus dem Backofen

mit geriebenen Schafskase (Feta)

Aus dem Backofen

Juwezi: typisch griechisches Tontopfgericht,
bei starker Hitze im Backofen
gebacken. Wahlweise mit
Lammhaxe oder Gyros

80 Juwezi mit Kritharaki 17,90 €

kleine langliche Nudeln,
mit Schnittkdse 2 Uberbacken

82 Juwezi 19,90 €

mit griinen Bohnen

84 Juwezi 19,90 €

mit dicken Bohnen

Nudelgerichte

94 Spaghetti Spezial 13,90 €

mit Gyros, Metaxasauce und
Schnittkdse? tiberbacken
95 Spaghetti 14,90 €
mit Hahnchenbrust, Metaxasauce
und Schnittkdse? tiberbacken

Fischgerichte

100 Garnelen 19,90 €

mit Zaziki und Salzkartoffeln

101 Kalamaris 16,90 €

mit Zaziki und Salzkartoffeln

102 Pangasiusfilet 16,60 €

mit Zaziki und Salzkartoffeln

103 Frisches Lachsfilet, 19,90 €

saftig gegrillt
mit Zaziki und Salzkartoffeln
104 Fischplatte fiir 1 Person 20,90 €
Kalamaris, Pangasiusfilet,
Garnelen, mit Zaziki und Salzkartoffeln

105 Forelle 17,90 €

mit Zaziki und Salzkartoffeln

106 Dorade vom Grill 20,90 €

mit Zaziki und Salzkartoffeln

weitere Speisen auf der Riickseite




Fiir den kleinen Hunger

200 Schweinesteak gegrillt
belegt mit Champignonsauce,
dazu Pommes frites
Hdhnchenbrustfilet gegrillt
belegt mit Champignonsauce,
dazu Pommes frites
Lammfilet

mit Zaziki und Knoblauchkartoffeln
Gyros
Schweinefleischspezialitat,
geschnitten vom Riesenspiels,

201

202

203

mit Zwiebeln, Zazki, dazu Pommes frites

204  Souflaki

SchweinefleischspieR, Zaziki,
dazu Pommes frites
Lammfilet-Pfénnchen

in Metaxasauce, mit Paprika und
Zwiebeln verfeinert und Brot
Gyros-Pféinnchen

in Metaxasauce, mit Paprika und
Zwiebeln verfeinert und Brot
Pangasiusfilet

mit Zaziki und Salzkartoffeln
Hdhnchenbrustfilet

mit Metaxasauce und

205

206

207

208

Schnittkdse 2 Gberbacken,
dazu kretanische Kartoffeln
Schweinesteak

mit Metaxasauce und

209

Schnittkdse ? Gberbacken,

dazu kretanische Kartoffeln
Schweinefiletmedaillons

mit Metaxasauce und Schnittkase 2

210

liberbacken, dazu kretanische Kartoffeln

211 Rinderleber-Pfénnchen

in Metaxasauce, mit Zwiebeln,
Paprika verfeinert, dazu Brot
Hdhnchenschnitzel

mit Metaxasauce Uberzogen,
dazu Pommes frites

Beilagen

108 Roéstkartoffeln

109 Kroketten

110 Pommes frites

111 Reis

117 Salzkartoffeln

112 Knoblauchkartoffeln

113 Kretanische Kartoffeln
Rostkartoffeln mit Kdsesauce? Giberbacken

114 Folienkartoffel mit Zaziki

115 Dicke Bohnen

116 Griine Bohnen

120 Metaxasauce

212

118 Champignonsauce
119 Gorgonzolasauce

Zusatzstoffe: 1=mit Konservierungstoffe, 2=mit Farbstoffe,
3=coffeinhaltig, 4=mit StURstoff(z.Bsp. Aspartam, Saccarin),

12,90 €

12,90 €

15,50 €

11,90 €

12,90 €

15,50 €

13,50 €

14,50 €

13,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €

11,90 €

3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
550€

550€
4,50 €
4,50 €
3,00 €
3,50 €
4,50 €

S5=chininhaltig, 6=mit Ingwerausziigen, 7=mit Antioxidationsmittel,

8=mit Sduerungsmittel E330/331
Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung!

Warme Getranke

Tasse Kaffee
Griechischer Mocca
Cappuccino
Espresso
Milchkaffee

Latte Macchiato

Griechischer Frappé
erfrischend kihl

Glas Tee (verschiedene Sorten zur Auswahl)

Gliihwein (11,5% vol.)

Eisspezialitdten finden Sie in
unserer separaten Eiskarte!

Alkoholfreie Getranke

3,00 €
2,50 €
3,40€
2,60€
3,70 €
4,00 €

4,30 €

2,50 €

4,00 €

0,21 0,41
Cola?? 2,60 € 4,00 €
Cola light?*% 2,60 € 4,00 €
Fanta (Orangenlimonade) 7 2,60 € 4,00 €
Sprite® 2,60 € 4,00 €
Spezi*7) 2,60 € 4,00 €
Fassbrause 2,60 € 4,00 €
Vitamalz Flasche 0,33 | 3,20€

LIEBENWERDA
Mineralwasser Sprudel /
Naturell 2,10€ 3,20 €
Bad Liebenwerda
Mineralwasser / Naturell Flasche 0,25 | 2,80 €
Bad Liebenwerda
Mineralwasser / Naturell Flasche 0,75 | 5,80 €
Tonic Water® 2,70 € 4,20 €
Bitter Lemon® 2,70 € 4,20 €
Ginger Ale® 2,70 € 4,20 €
Sdfte und Nektare
041

Apfelsaft, Orangensaft,
Ananassaft, 4,30 €
Tomatensaft, Kirschnektar,
Bananennektar, KiBa
Apfelsaftschorle 2,80 € 4,20 €

Griechische Gastlighkeii‘, ,

by Syrtaki
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Biere vom FaRR & Flaschenbiere

Krombacher Pils vom Fass 0,3
Krombacher Pils vom Fass 0,5
Krombacher Naturtriibes Dunkel 0,3
Krombacher Naturtriibes Dunkel 0,5
Krombacher Weizen hell vom Fass 0,5

Krombacher Weizen Dunkel 0,51
Krombacher Weizen Alkoholfrei 0,5
Krombacher Pils Alkoholfrei  Flasche 0,33 1
Mischgetranke

Alster 0,3l
(Krombacher Pils mit Sprite!!)

Alster 0,51
(Krombacher Pils mit Sprite'!)

Diesel 0,3l
(Krombacher Pils+Cola? 3)

Diesel 0,5/
(Krombacher Pils+Cola? 3)

Hefe-Banane 0,5
Spirituosen

Metaxa 5 Sterne 2 4cl 38% vol.
Metaxa 7 Sterne ? 4cl 40% vol.
Ouzo 4cl 38% vol.
Ramazzotti 4cl 32% vol.
Fernet Branca 4cl 42% vol.
Jdgermeister 4cl 35% vol.
Whisky 4cl 40% vol.
Bacardi 4cl 40% vol.
Campari 4cl 25% vol.
Wodka 4cl 40% vol.
Tequila 4cl 40% vol.
Martini Bianco 4cl 18% vol.

3,00 €
420€
3,00€
420€
4,40¢€
4,40¢€
4,40€

3,20€

3,00€

4,20 €

3,00 €

4,20 €

4,60 €

4,40 €
4,60 €
3,20€
3,50€
3,50€
3,50€
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €
4,30 €

4,70 €

Longdrinks mit 4 cI Alkoholgehalt

Bacardi Cola®? 40% vol.
Campari Orange®? 25% vol.
Whisky Cola 3 40% vol.
Metaxa Cola?? 40% vol.
Metaxa Cola %3 40% vol.
Gin Orange 40% vol.
Gin Tonic®™ 40% vol.
Wodka Lemon®™ 40% vol.
Batida Kirsch —_ 16% vol.
Aperol Spritz 15% vol.
mit Sekt und Soda
Sekt
Glas Sekt Hausmarke
Sekt Hausmarke 11,5% vol.  Flasche 0,75 |
Cocktails
Sportsman alkoholfrei
Maracuja, Papaya, Mango,
Pfirsich, Orangensaft
Coconut Kiss alkoholfrei
Cream of Coconut, Sahne,
Ananassaft

\\ y‘/
Big Apple alkoholfrei
Apfel, Minze, Orangensaft,
erfrischend frech
Sex on the Beach

Wodka, Maracuja, Papaya, Pfirsich

Swimming Pool

Wodka, weilRer Rum,
Cream of Coconut, Blue Curacao?,
Sahne, Ananassaft -

Pina Colada
Rum, Sahne, Cream of Coconut,
Ananassaft

Caipirinha f : ‘

Cachaca, Lemon, brauner Zucker

Tequila Sunrise _a
Tequila, Zitrone, Grenadine, \ oS
Orangensaft

Cuba Libre
Cola?3, kubanischer Rum, Limette

6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,40 €
6,00 €
6,40 €

3,10€

18,70 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,40 €

7,00 €

7,00 €

Offene Rosé-und

Roditis rose
trocken, 11,5% vol.

Anthos
trocken, 11,5% vol.

Demestika
trocken, 11,5%vol.

Makedonikos
halbtrocken, 11,5% vol.

Imiglykos
halbsiR, 11,5% vol.

Mavrodaphne
Likorwein, 15% vol.

Lambrusco
lieblich, fruchtig, 12% vol.

Offene Weillweine

Anthos
trocken, 11,5% vol.

Retsina
geharzt, 11,5% vol.

Demestika
trocken, 11,5%vol.

Makedonikos
halbtrocken, 11,5% vol.

Imiglykos
halbsiR, 11,5% vol.

Samos
Likérwein, 15% vol.

Retsina Malamatina
12% vol. Landwein, geharzt

Weitere Flaschen

Rotweine
0,21 0,51
500€ 870€
500€ 870€
510€ 9,20€
510€ 9,20€
500€ 870€
550€ 10,30¢€
500€ 9,00€
0,21 0,51
5,00€ 8,70€
5,10€ 9,20€
5,10€ 9,20€
5,10€ 9,20€
5,00€ 8,70€
550€ 10,30€
Flasche 0,5 | 9,20 €

weine finden Sie

in unserer Extra-Weinkarte
des Hauses!

Ein

e tolle Geschenkidee!

Unsere Gescbenkgutscbeine

Mache

firr jeden Anlass!
1 Sie Thren Verwandten,

Bekannten, Freunden... eine Frende,

die sie nicht

S0 scbne“ vergessen werden.



